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Aur
Db

Die FBB als autonome Frauenbefreiungs
bewegung setzt sich aus verschiedenen
Arbeitsgruppen zusammen:

viele Frauen, die in der FBB sind, ar-
beiten in einer dieser Gruppen mit.
Eine Frau pro Arbeitsgruppe macht im
Koordinationsrat mit, welcher die Auf-
gabe hat, die Traktanden fiir die nich-
ste Vollversammlung (14-tdglich) zu-
sammenzustellen und den Versand an
die Mitglieder zu machen usw.

Die Fraue-Zitig ist die Zeitung der
FBB Ziirich und erscheint vierteljahr-
lich. Wir sind eine Arbeitsgruppe der
FBB. Wir wollen nicht in erster Linie
Anspruch auf Perfektion erheben, weder
in journalistischer noch in grafischer
Hinsicht. Viele Frauen sollen die Mog -
lichkeit haben, iiber verschiedene The-
men, Probleme und Bediirfnisse zu
schreiben und damit die Fraue-Zitig

zu gestalten.

Der Hauptteil einer Zeitungsnummer
sollte eine Arbeitsgruppe der FBB the-
matisch und inhaltlich bestimmen. Der
Rest soll allen Frauen und den iibrigen
Arbeitsgruppen sowie externen Frauen-
gruppen etc. zur Verfiigung stehen. Die
Arbeitsgruppe, welche inhaltlich an
einer Zeitungsnummer arbeitet, macht
meist auch bei der Gestaltung mit.

Die Zeitungsgruppe libernimmt im all-
gemeinen die technische und gestalte-

rische Ausfiihrung und organisiert die

Abonnements, den Kiosk- und Buchla-
denverkauf. Wir sind darauf angewie-

sen, dass viele Frauen an vielen Orten
viele Zeitungen verkaufen.

FBB FRAUENBE F'REIUNGSBEWEGUNG
Lavaterstrasse 4, 8002 Ziirich
(Tel. 01/202 68 98)

FRAUE-ZITIG
Postfach 648, 8025 Ziirich
(PC-Konto Nr. 80-49646)
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INHALT

Die FBB Ziirich - Thre Entwicklung zu
einer feministischen Bewegung

- Absetzung von der Frauen-Stimmrechtsbewegung

und von den politischen Médnnerorganisationen
- Die Autonomie der Frauenbefreiungsbewegung
- Arbeitsgruppen und Aktivitdten

Die Homosexuelle Frauengruppe Zirich (HFG)
ist eine Organisation Homosexueller Frauen

Die vielfdltigen feministischen Tendenzen heute
- Es get ned nur ei Rechtig wo rechtig isch
- Frauenbewegung

- Politisch oder unpolitisch

- Das Fraéulein ist tot - es lebe die Frau
Tendenzen-Diskussion

Wir sind in Bewegung

Und ich als Sozialistische Feministin
Gruppe Frau, Arbeit und Berufsbildung

- Gruppe Frau und Politik

- Standpunktlos zur Tendenzfrage

- Gruppe Radikalfeminismus Bern

Das Frauenzentrum ist gekiindigt!
- Diskussion um ein neues Frauenzentrum

- Ofra stellt sich vor
- Verein Frauenbeiz

Frauen und Kunst

Frauenfilm ""Sono emigrata'
FramaMu - Frauen machen Musik
Dienstleistungskollektiv
Kurzgeschicht

Leserinnenbriefe
Kurznachrichten und Bichertips
Informationen - Inserate

o

11-12

13
14
14
15
15
16
16
17
18
19
19
20-22

23
24

25
25

26
27
28
29
30
31
32
33-35

2




	...

